SHAPE  \* MERGEFORMAT

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

20декабря 2024 г.                             № 28/4                                 ст. Владимирская

Об утверждении плана работы Совета Владимирского сельского

поселения Лабинского района на 2025 год

Заслушав и обсудив предложенный главой Владимирского сельского поселения Лабинского района И.В. Тараськовой проект плана работы Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2025 год, на основании пункта 3.2 Регламента Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района, Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2025 год (приложение № 1).

2.Утвердить график проведения заседаний (сессий) Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2025 год (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Владимирского сельского поселения

Лабинского района

      Е.В. Кошевая
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Владимирского

сельского поселения

Лабинского района

                                                                                         от 20.12.2024 г. № 28/4
ПЛАН

работы Совета Владимирского сельского поселения
Лабинского района пятого созыва
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Комитет, ответственный за прохождение проекта правового акта
	Соисполнители
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отчет главы и администрации Владимирского сельского поселения за отчетный период 2024 год и задачи по социально – экономическому развитию поселения на 2025 год
	Все комитеты Совета
	Глава администрации И.В. Тараськова
	январь

	2.
	О назначении публичных слушаний по проекту «Об утверждении отчета «Об исполнении местного бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района за 2024 год»
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	начальник финансового отдела администрации М.В. Саакова
	март-апрель

	3.
	Об утверждении отчета «Об исполнении местного бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района за 2024 год»
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	начальник финансового отдела администрации М.В. Саакова
	апрель-май

	4.
	О внесении изменений в Устав Владимирского сельского поселения Лабинского района
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	главный специалист администрации Ю.Ю. Мовсесян
	май-июнь

	5.
	Утверждение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования  Владимирское сельское поселение Лабинского района
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	главный специалист администрации С.Д. Пырялова
	сентябрь

	6.
	О передаче полномочий Владимирского сельского поселения Лабинского района муниципальному образованию Лабинский район по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на очередной финансовый год
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	начальник финансового отдела администрации М.В. Саакова
	август-сентябрь

	7.
	О местном бюджете Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2026 год
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	начальник финансового отдела администрации М.В. Саакова
	декабрь

	8.
	Об утверждении плана работы Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2026 год
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	главный специалист администрации Ю.Ю. Мовсесян
	декабрь

	9.
	Об утверждении реестра муниципальной собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района по состоянию на 01.01.2026 года
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	главный специалист администрации Ю.Ю. Мовсесян
	декабрь

	10.
	О передаче объектов недвижимости из муниципальной собственности

Владимирского сельского поселения Лабинского района

в собственность Российской Федерации (помещение, предоставленное АО «Почта России» по договору аренды)
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	главный специалист администрации Ю.Ю. Мовсесян
	ежеквартально

	11.
	Внесение изменений в бюджет Владимирского сельского поселения Лабинского района
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	начальник финансового отдела администрации М.В. Саакова
	По мере необходимости

	12.
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов, установление налоговых льгот в соответствие с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	начальник финансового отдела администрации М.В. Саакова
	По мере необходимости

	13.
	Внесение изменений в положение о муниципальной службе в соответствие с законодательством Российской Федерации
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	начальник общего отдела О.С. Зенина
	По мере необходимости

	14.
	Установление тарифов на услуги муниципальных предприятий, выполнение работ
	комитет по вопросам сельского хозяйства, использования земли, охраны природы, фермерских хозяйств и экологии, промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения
	Заместитель главы Бондаренко Ю.Г.
	По мере необходимости

2. Работа комитетов Совета Владимирского сельского поселения

 Лабинский район на 2025 год

1. Заседание постоянных комитетов Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района - (согласно плана комитетов – 1 раз в месяц).

Ответственные: председатели комитетов Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района.

3. Организационно-методическая работа.

1. Участие депутатов Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района в краевых семинарах (план ЗСК).

2. Работа депутатов в избирательных округах, встречи и отчеты перед избирателями.

3. Участие депутатов в организации и проведении торжественных мероприятий для жителей Владимирского сельского поселения (по округам).

4. Индивидуальная работа депутатов Совета

Владимирского сельского поселения Лабинского района

- прием граждан (по графику);

- работа в избирательных округах;

- работа с обращениями и письмами.

План разработан на основании инициативы главы Владимирского сельского поселения Лабинского района, председателя Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района, отделов администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района.

Глава
Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                        И.В. Тараськова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета  Владимирского

сельского поселения

Лабинского района

                                                                                         от ________2024 г. № ___
Г Р А Ф И К

проведения заседаний (сессий)

 Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района

на 2025 год

	5 сессия
	14 февраля

	6 сессия
	27 февраля

	7 сессия
	20 марта

	8 сессия
	24 апреля

	9 сессия
	16 мая

	10 сессия
	19 июня

	11 сессия
	24 июля

	12 сессия
	21 августа

	13 сессия
	25 сентября

	14 сессия
	23 октября

	15 сессия
	27 ноября

	16 сессия
	22 декабря

Глава

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                        И.В. Тараськова
[image: image1.png]